
 
 
 

Via Napoli, P.zza d’Armi n°1, 81043 CAPUA (CE) Tel e Fax: +39 0823.963311/963400 

CF: 80007250618 Codice Fatturazione: UFRJT4 AOO:istsc_ceps110004 

E-Mail: ceps110004@istruzione.it  PEC: ceps110004@pec.istruzione.it SITO WEB: www.liceogarofano.edu.it 

 

 

 

 
Scientifico, Scientifico Internazionale, Scientifico Sportivo  

Scientifico opz. Scienze Applicate, Scientifico opz. Sc. Applicate Bilinguismo 
Liceo Musicale, Liceo Coreutico 
Liceo Classico 

 Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 

 

 

Al Consiglio d’Istituto 

All’Albo on line 

Al sito web  

Atti 

 

OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento  Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-

810 relativo Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 

mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - 

“Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 

nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smartclass per le scuole del secondo 

ciclo. 

 

CUP: I46J20000070007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

Visto l’Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020, emanato nell’ambito 

del programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). 

Nell’ambito del PON l’Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” e, nel caso 

specifico, l’Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” mira a promuovere l’integrazione tra 

investimenti finanziati dal FSE per la formazione e il miglioramento delle competenze e dal FESR per 

gli interventi infrastrutturali. 

Viste le Linee guida e norme di riferimento, i Complementi di Programmazione ed i relativi 

Regolamenti CE; 

Tenuto conto dei criteri stabiliti dalle delibere degli OO.CC.; 

Vista la candidatura n. 1029481; 

Viste le graduatorie regionali definitive, pubblicate con nota AOODGEFID prot. n. 20844 del 

10/07/2020; 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 21956 del 16/07/2020 relativa all’autorizzazione dei 

progetti; 

Vista la lettera di autorizzazione al progetto prot.  n. AOODGEFID/22957 del 20/07/2020 presentato da 

questa Istituzione scolastica nell’ambito della programmazione di cui sopra, acquisita agli atti con prot. 

n. 2782 del 21/07/2020; 

Protocollo 0002793/2020 del 22/07/2020



 
 
 

Via Napoli, P.zza d’Armi n°1, 81043 CAPUA (CE) Tel e Fax: +39 0823.963311/963400 

CF: 80007250618 Codice Fatturazione: UFRJT4 AOO:istsc_ceps110004 

E-Mail: ceps110004@istruzione.it  PEC: ceps110004@pec.istruzione.it SITO WEB: www.liceogarofano.edu.it 

 

 

 

 
Scientifico, Scientifico Internazionale, Scientifico Sportivo  

Scientifico opz. Scienze Applicate, Scientifico opz. Sc. Applicate Bilinguismo 
Liceo Musicale, Liceo Coreutico 
Liceo Classico 

 Dirigente scolastico: Giovanni DI CICCO 

Visti  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

Viste  le indicazioni del M.I. per la realizzazione degli interventi; 

Visto il Programma Annuale E. F. 2020, approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 6 il 29 

novembre 2019; 

Visto il Decreto di modifica al Programma Annuale E. F. 2020, prot. n. 2788 del 22/07/2020; 

Visto l’ art. 31 del d. Lgs. 50/2016 che prevede la nomina di un responsabile unico del procedimento 

(RUP) per ogni singolo intervento per le fasi della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, da 

realizzarsi mediante un contratto pubblico; 

Rilevata pertanto la necessità di procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per la realizzazione degli interventi 

relativi al Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-810. 

La presente determina dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 

 

                                                                                                               Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                              Prof. Giovanni Di Cicco 

                                                                          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice                          

                                                                               dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 


		2020-07-22T11:44:53+0200
	Documento informatico firmato digitalmente dal D.S. Giovanni Di Cicco ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




